
 

 
COMUNE DI VERDERIO 

Provincia di Lecco 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
 
REGISTRO N. 26 
REG. GENERALE N. 26 
IN DATA 14-12-2024 
 
 
Oggetto: Nomina Responsabile del Servizio Affari Generali e Servizi alla Persona 
 
 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 71 del 26.11.2019, con la quale è stato 
approvato il Regolamento delle Posizioni Organizzative; 
 
Preso atto delle dimissioni protocollate dalla precedente Responsabile con la nota registrata 
al n. 14896 del 11.12.2024 con decorrenza dal 16.12.2024; 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare Responsabile del Servizio Affari Generali e Servizi alla 
Persona la dipendente comunale la Dott.ssa Maggi Mascia – Funzionario amministrativo 
dell’elevata qualificazione – categoria giuridica D1, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 
12 del Regolamento comunale; 
 
Ritenuto, altresì, attribuire l’indennità di posizione organizzativa provvisoria per lo svolgimento 
dei compiti e delle funzioni ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. per 
tredici mensilità nella misura determinata € 13.000,00=, in attesa della ridistribuzione dei 
carichi di lavoro e pesatura delle posizioni da parte del Nucleo di valutazione; 
 
Rilevato che l’efficacia del decreto è subordinato al fatto che la Dott.ssa Maggi Mascia renda 
la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità ai sensi dell’art. 20 
del D. Lgs. n. 39 del 08 aprile 2013; 
 
Ritenuto di indicare che in caso di assenza della Dott.ssa Maggi Mascia le sue funzioni sono 
esercitate dal Segretario comunale; 
 
VISTI: 
il D. Lgs.  n. 165/2001 e s.m.i.; 
il D. Lgs. n. 150/2009; 



 

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed, in particolare, gli artt. 107 e 109; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare la Dott.ssa Maggi Mascia - Responsabile del Servizio Affari Generali e 
Servizi alla Persona dal 16.12.2024 fino alla scadenza dell’attuale mandato elettivo, 
salvo eventuali modifiche organizzative; 

2. di attribuire alla Dott.ssa Maggi Mascia l’indennità di posizione organizzativa 
provvisoria per lo svolgimento dei compiti e delle funzioni ai sensi degli artt. 107 e 109 
del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. per tredici mensilità nella misura annua di € 13.000,00, 
che potrà essere modificata, successivamente alla pesatura delle posizioni da parte 
del Nucleo di valutazione; 

3. di disporre che in caso di assenza della Dott.ssa Maggi Mascia, le sue funzioni sono 
esercitate dal Segretario comunale; 

4. di trasmettere copia del presente atto al Dott.ssa Maggi Mascia, al Segretario 
comunale e al Responsabile del Servizio Tributi e Risorse Umane per quanto di 
competenza; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 nella 
sezione del sito web dell’Ente denominata "Amministrazione Trasparente" – 
sottosezione "Personale". 

 
 

IL SINDACO 
 

 Danillo Igino Villa 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


